1

國立高雄大學理學院 109 年度第 1次課程委員會會議紀錄

會議時間：109 年 11 月 10 日(星期二)下午 12 時 10 分

會議地點：理學院會議室(理 404 室)

會議主席：黃士峰院長

出席人員：梁育豪助理教授、劉福鯤教授、施能朗助理教授、胡裕民教授、許湘伶助理教授

王立森委員(台灣恩智浦)、林恩正同學(應數系)、陳柏霖同學(應化系)、王銓翊同學

(生科系)

記    錄：張幸之

壹、 主席致詞： 略

貳、 確認上次會議紀錄： 已確認

參、 提案備查：

備查一                                              提案單位：應用物理學系

案由：應用物理學系限修人數未達 30 人之課程，提請備查。

說明：

一、本案業經應用物理學系 108 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會議通過。

二、依據本校 108 年 12 月 4 日教務會議決議辦理。專業課程限修人數未達 30 人、通識教育課

程（不含服務學習培養）未達 40 人者，應由授課教師至該屬課程委員會提案並報告。其未

獲通過者不得開課，通過者則送校課程委員會備查。應用物理學系碩士班共有五門課程限

修人數未達 30 人。

課號 課程名稱 授課教師 限修人數

F02B 書報討論(二) 黃建榮 教授 10

F702 專題研究(二) 廖英彥 教授 10

G002 書報討論(四) 胡裕民 教授 10

F70D 專題研究(四)-固態材料 韓岱君 教授 10

F71D 專題研究(四)-奈米光電 孫士傑 教授 10

附件：1. 109 年 3 月 20 日應用物理學系 108 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會會議紀錄。(附

件 1)

決議：本案同意備查。

肆、 臨時動議：無

伍、散會時間：12:15

2

國立高雄大學應用物理學系108學年度第2學期第1次

課程委員會會議記錄(節錄)

時間：民國 109 年 3 月 20 日(五)12 時 10 分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523 會議室

主持人：謝振豪 系主任                          記錄：陳俊凱

出席人員：蔡進譯老師、廖英彥老師、莊漢祥(學生代表)

缺席人員：馮世維老師、許華書老師(校外委員-國立屏東大學應用物理系)

列席人員：劉芯瑜、李宛真。

主席報告：略

壹、 確認上次會議紀錄：確認

貳、 討論事項：

討論案

提案二              提案人：系主任

案由：檢討本系限修人數未達 30 人之課程，提請討論。

說明：依據本校 108 年 12 月 4 日教務會議決議辦理。專業課程限修人數未達 30 人、

通識教育課程（不含服務學習培養）未達 40 人者，應由授課教師至該屬課程

委員會提案並報告。其未獲通過者不得開課，通過者則送校課程委員會備查。

經查本系碩士班共有五門課程限修人數未達 30 人。

課號 課程名稱 授課教師 限修人數

F02B 書報討論(二) 黃建榮 教授 10

F702 專題研究(二) 廖英彥 教授 10

G002 書報討論(四) 胡裕民 教授 10

F70D 專題研究(四)-固態材料 韓岱君 教授 10

F71D 專題研究(四)-奈米光電 孫士傑 教授 10

決議：

此五門課程之限修人數之所以填報 10 人，是由於此五門課程皆為本系碩士

班課程，也無與大學部合開，又本系碩士班每班現有之學生人數並無超過 10 人，

所以當時限修人數才會填報 10 人，經與會委員討論過後，同意於本學期開設此五

門課程。

附帶決議：為符合學校規定，爾後本系所開課程，限修人數至少皆填報 30 人。

參、 臨時動議：無

肆、 散會：今日下午 1 時 20 分

回備查一

備查一 附件